
 

  

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(тридцать первая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «19» декабря 2024 года                                    № 150 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета 

депутатов Мирного от 18 декабря 2023 года № 89 «О бюджете 

городского округа Архангельской области «Мирный» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Рассмотрев предложения администрации Мирного о внесении изменений 

и дополнений в бюджет городского округа Архангельской области «Мирный» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь статьей 

25 Устава городского округа Архангельской области «Мирный», городской 

Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного от 18 декабря 

2023 года № 89 «О бюджете городского округа Архангельской области 

«Мирный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – 

решение) следующие изменения и дополнения: 

1) в абзаце втором пункта 1 решения цифры «1 797 884 333,66» заменить 

цифрами «1 831 834 516,54», в абзаце третьем пункта 1 решения цифры 

«2 002 280 418,05» заменить цифрами «2 004 640 191,57», в абзаце четвертом 

пункта 1 решения цифры «204 396 084,39» заменить цифрами «172 805 675,03»; 

2) в абзаце втором пункта 2 решения цифры «1 466 941 390,32» заменить 

цифрами «1 464 874 780,32», цифры «1 503 358 525,30» заменить цифрами 

«1 502 033 705,30», в абзаце третьем пункта 2 решения цифры 



2 

«1 486 201 783,56» заменить цифрами «1 484 135 173,56», цифры 

«1 541 129 958,63» заменить цифрами «1 539 805 138,63»; 

3) в пункте 3 решения абзацы девятый и одиннадцатый исключить; 

4) пункт 3 решения дополнить новым двадцать пятым абзацем 

следующего содержания: 

«- инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов, 

в объеме 100 % в бюджет городского округа;»; 

5) в пункте 11 решения цифры «1 114 361 482,68» заменить цифрами 

«1 112 834 656,20», цифры «753 113 390,32» заменить цифрами 

«751 046 780,32», цифры «754 719 525,30» заменить цифрами «753 394 705,30»; 

6) в пункте 12 решения цифры «12 606 600,00» заменить цифрами 

«12 608 200,00»; 

7) пункт 14 решения изложить в следующей редакции: 

«14. Утвердить объем зарезервированных средств в составе бюджетных 

ассигнований для финансового обеспечения расходов на выплаты персоналу 

казенных учреждений и субсидии бюджетным учреждениям на 2024 год в 

сумме 15 488 200,00 рублей в составе направления расходов 82200 «Резервные 

средства для финансового обеспечения расходов на выплаты персоналу 

казенных учреждений и субсидии бюджетным учреждениям», для финансового 

обеспечения расходов на иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд и предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

на 2024 год в сумме 33 359 214,30 рублей в составе направления расходов 

82500 «Резервные средства для финансового обеспечения расходов на иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд и предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям», для финансового 

обеспечения расходов на реализацию бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 

на 2024 год в сумме 3 302 500,00 рублей в составе направления расходов 82600 

«Резервные средства для обеспечения расходов на финансирование бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности», для финансового обеспечения расходов на 

исполнение судебных актов на 2024 год в сумме 177 577,00 рублей в составе 

направления расходов 82700 «Резервные средства для финансового 

обеспечения расходов на исполнение судебных актов». 

Использование резервных средств, предусмотренных настоящим 

пунктом, осуществляется в порядке, установленном администрацией 

Мирного.»; 

8) пункт 20 решения изложить в следующей редакции: 

«20. Утвердить объем бюджетных ассигнований бюджета Мирного, 

направленных на выявление, оценку и (или) ликвидацию объектов 

накопленного вреда окружающей среде и (или) иные природоохранные 

мероприятия, на 2024 год в сумме 2 674 700,00 рублей, на 2025 год в сумме 

1 340 700,00 рублей, на 2026 год в сумме 1 340 700,00 рублей.»; 



3 

9) подпункт 3 пункта 23 решения дополнить новым абзацем «з» 

следующего содержания: 

«з) направление остатка средств бюджета Мирного на 1 января 2024 года 

в целях исполнения расходных обязательств по капитальному ремонту здания 

муниципального казенного образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Мирного Архангельской области.». 

2. Внести изменения и дополнения в приложения к решению: № 1 

«Источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год», № 2 «Источники 

финансирования дефицита бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов», 

№ 3 «Прогнозируемые доходы бюджета Мирного по группам классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год», № 4 «Прогнозируемые 

доходы бюджета Мирного по группам классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации на плановый период 2025 и 2026 годов», № 5 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год», № 6 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов», № 7 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год», № 8 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

плановый период 2025 и 2026 годов», № 9 «Ведомственная структура расходов 

бюджета на 2024 год», № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

плановый период 2025 и 2026 годов», № 11 «Распределение бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальных программ по группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» и № 13 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности в рамках 

муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности на 2024 

год», изложив их в редакции приложений к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городского Совета 

Е.В. Сгибнев 

                               И.о. главы Мирного 

                                   А.П. Гребенников 

 


